
Terça-feira 

15 de abril de 2025 

Ano 04 | Número 784 

 

 

 
Página | 3  

  

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 18, XX, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011; 
 
CONSIDERANDO o teor da decisão judicial proferida nos autos de nº 0037794-85-
2014.8.16.0182; 
 
CONSIDERANDO o contido no Protocolo SEI n.º 25.0.000002218-0; 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Nomear SIMONE DOS SANTOS SILVA, inscrita no CPF n° 040.213.439-70, 
para o cargo de Analista da Defensoria Pública, do Quadro de Servidores Públicos da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação. 
 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
Extrato 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 90016/2025 
Objeto: Aquisição de mobiliário para organização e aparelhamento das sedes. 
Local da sessão: www.gov.br/compras/ UASG: 929443 / PE 90016/2025. 
Acolhimento das propostas: Início: Data da disponibilização do edital no sistema; 
Fim: Horário de abertura da sessão. 
Abertura da sessão pública: 13/05/2025, às 14:00 horas (Horário de Brasília – DF). 
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.gov.br/pncp/ 

 
 

RESOLUÇÃO DPG N° 182, DE 14 DE ABRIL DE 2025 
 

Designa extraordinariamente defensora pública 
para substituição - Foz do Iguaçu 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 18 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,  
 
CONSIDERANDO a previsão de licença compensatória por substituição no art. 175-A da 
Lei Complementar Estadual nº 136/2011 e a regulamentação por meio da Deliberação 
CSDP nº 005/2024;  
 
CONSIDERANDO o afastamento da defensora pública Thereza Rayana Klauck Campos 
Chagas para licença-maternidade; 
 
CONSIDERANDO o contido no Processo SEI! n.° 25.0.000001216-8, 
 
RESOLVE 


